
UCHWAŁA NR XXI/153/2017
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także inne organy, na 
okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Bliżyn klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
prowadzonego w szkole podstawowej, oraz granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonego przez Gminę Bliżyn na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, 
a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum im. generała Stanisława Maczka z siedzibą: 26-120 Bliżyn ul. Piaskowa 6, włącza się do 
Szkoły Podstawowej im. generała Stanisława Maczka z siedzibą: 26-120 Bliżyn ul. Piaskowa 6 na 
następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie rozpocznie działalność z dniem
1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie zakończy działalność z dniem
31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 4. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. traci moc uchwała Nr IV/33/99 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 
18 lutego 1999 r. w sprawie określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych na terenie gminy 
Bliżyn oraz uchwała Nr IV/34/99 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 18 lutego 1999 r. w sprawie określenia 
obwodu publicznego Gimnazjum w Bliżynie ul. Piaskowa 26.

Id: F58D26B9-397F-48A8-9FE3-FBB8BFD4DF59. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: F58D26B9-397F-48A8-9FE3-FBB8BFD4DF59. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/153/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. generała Stanisława
Maczka
w Bliżynie

ul. Piaskowa 6, 26-120 Bliżyn

Bliżyn, Brzeście, Bugaj,
Drożdżów, Gilów, Gostków,

Jastrzębia, Ubyszów, Wojtyniów,
Wołów, Zagórze

Bliżyn, Brzeście, Bugaj,
Drożdżów, Gilów, Gostków,

Jastrzębia, Ubyszów, Wojtyniów,
Wołów, Zagórze

2. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego
w Mroczkowie

Mroczków 25, 26-120 Bliżyn

Mroczków, Mroczków-Kamionka,
Mroczków-Kapturów, Płaczków,
Pięty, Sołtyków, Sobótka, Rędocin,

Górki

Mroczków, Mroczków-Kamionka,
Mroczków-Kapturów, Płaczków,

Pięty, Sołtyków, Sobótka,
Rędocin, Górki

3. Szkoła Podstawowa im. Henryka
Sienkiewicza
w Odrowążku

Odrowążek 1, 26-120 Bliżyn
Kucębów, Kopcie, Odrowążek,

Nowy Odrowążek
Kucębów, Kopcie, Odrowążek,

Nowy Odrowążek

4. Szkoła Podstawowa im. 3 Pułku Piechoty
Legionów Armii Krajowej w Sorbinie
prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół
Ziemi nad Kuźniczką w Sorbinie

Sorbin 89, 26-120 Bliżyn Sorbin, Zbrojów, Nowki Sorbin, Zbrojów, Nowki

Id: F58D26B9-397F-48A8-9FE3-FBB8BFD4DF59. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/153/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Bliżyn klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice
obwodu klas dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych
innych lokalizacji
prowadzenia zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.

klasy Gimnazjum im. generała
Stanisława Maczka w Bliżynie

prowadzone w Szkole
Podstawowej im. generała

Stanisława Maczka w Bliżynie

ul. Piaskowa 6,
26-120 Bliżyn

Bliżyn, Brzeście, Bugaj, Drożdżów
Gilów, Gostków, Jastrzębia, Ubyszów,
Wojtyniów, Wołów, Zagórze, Mroczków,

Mroczków-Kamionka, Mroczków-
Kapturów, Płaczków, Pięty, Sołtyków,
Sobótka, Rędocin, Górki, Sorbin,
Zbrojów, Nowki, Kucębów, Kopcie,
Odrowążek, Nowy Odrowążek

Bliżyn, Brzeście, Bugaj, Drożdżów
Gilów, Gostków, Jastrzębia, Ubyszów,
Wojtyniów, Wołów, Zagórze, Mroczków,

Mroczków-Kamionka, Mroczków-
Kapturów, Płaczków, Pięty, Sołtyków,
Sobótka, Rędocin, Górki, Sorbin,

Zbrojów, Nowki, Kucębów, Kopcie,
Odrowążek, Nowy Odrowążek

Id: F58D26B9-397F-48A8-9FE3-FBB8BFD4DF59. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/153/2017

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także granice obwodów publicznych
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od
dnia 1 września 2019 r.

1.
Szkoła Podstawowa im. generała Stanisława Maczka

w Bliżynie
ul. Piaskowa 6, 26-120 Bliżyn

Bliżyn, Brzeście, Bugaj, Drożdżów,
Gilów, Gostków, Jastrzębia,
Ubyszów, Wojtyniów, Wołów,

Zagórze

2. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Mroczkowie Mroczków 25, 26-120 Bliżyn

Mroczków, Mroczków-Kamionka,
Mroczków-Kapturów, Płaczków,
Pięty, Sołtyków, Sobótka, Rędocin,

Górki

3. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Odrowążku Odrowążek 1, 26-120 Bliżyn
Kucębów, Kopcie, Odrowążek,

Nowy Odrowążek

4.
Szkoła Podstawowa im. 3 Pułku Piechoty Legionów Armii

Krajowej w Sorbinie prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół
Ziemi nad Kuźniczką w Sorbinie

Sorbin 89, 26-120 Bliżyn Sorbin, Zbrojów, Nowki

Id: F58D26B9-397F-48A8-9FE3-FBB8BFD4DF59. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

15 lutego 2017 r. Rada Gminy Bliżyn podjęła uchwałę nr XX/143/2017 w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, która została
przekazana do zaopiniowania Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty i związkom zawodowym (Zarząd
Oddziału ZNP w Bliżynie, Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” oraz Forum
Związków Zawodowych w Warszawie) .

Zgodnie z art. 210 ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe rada gminy po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora w terminie do 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W dniu 9 marca
2017 r wpłynęło pismo od Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o pozytywnym zaopiniowaniu podjętej
uchwały. Uchwała została również pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Oddziału ZNP w Bliżynie.

Uchwała obejmuje:

1/ plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn, a także granice
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bliżyn oraz obwód publicznej
Szkoły Podstawowej im. 3 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej w Sorbinie przekazanej do
prowadzenia w drodze umowy Towarzystwu Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczką - od dnia 01.09.2017 r. do
31.08.2019 r. od 1.09.2019 r.;

2/ plan sieci prowadzonego przez gminę klas dotychczasowego publicznego gimnazjum oraz granice
obwodu od dnia 01.09.2017 r. do 31.08.2019 r.;

3/ warunki włączenia dotychczasowego gimnazjum do publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej,

4/ projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,
a także granice ich obwodów oraz granice obwodu Szkoły Podstawowej w Sorbinie prowadzonej przez
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczką od 1.09.2019 r.

W niniejszej uchwale Gimnazjum im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie, które funkcjonuje
w Zespole Szkół w Bliżynie wraz ze Szkołą Podstawową im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie
zostaje włączone do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. generała Stanisława Maczka w Bliżynie.

Szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Bliżyn zostaną z mocy ustawy przekształcone
w ośmioletnie szkoły podstawowe, a ich obwody nie ulegną zmianie.

Sieć publicznych szkół podstawowych na terenie gminy Bliżyn, a także granice obwodów tych szkół
zapewniają możliwość realizacji obowiązku szkolnego przez wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie
gminy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: F58D26B9-397F-48A8-9FE3-FBB8BFD4DF59. Podpisany Strona 1




